Şehzade Selim Receb 970/Mart 1562 yılında Konya'dan Kütahya'ya nakl edilmiştir²⁶. Selim, Tahmasb'ın elçisi Beşaret Ağa'yı burada kabul etmişti: Şehzade Bayezid'in öldürülmesinden sonra artık saltanatın tek varisi kalmıştı. Selim Kütahya'da iken h. 970/1562 târihinde meşhur târihçi Gelibolulu Mustafa Âli onun yanında reis-i kâtib olarak bulunmaktadır²⁷ ve aynı yıl yine kâtib olarak Şam'a gitmiştir²⁸. Mustafa Âli, Selim'in lalası Tütünsüz Hüseyin Paşa'nın tesiri ile kendisine ilgi göstermediğini belirtmektedir²⁹.

42 Ş. Turan, Lala Mustafa Paşa hakkında Notlar ve Vesikalar, *Belleten*, sayı 88, Ankara 1958.

43 *Peçevî*, c. I, s. 387. Mustafa Paşa'nın Şehzâde Bayezid'in Lalası olduğuna dair bir kaydı mühimme defterinde de görmekteyiz. (BA, Mühimme nu. I, hüküm 951, s. 167, sene h. 961/1554).

44 Âlî, *Nasihati's-Selâtin*, Süleymaniye Ktp. Hüsrev Paşa, nu. 311, vr. 122b-123a.

45 *Selaniki*, s. 45.

durumunu gösteren h. 949/1542 tarihli belgede gayet kıymetli bilgiler bulunmaktadır⁴⁶.

Bu bilgilerde kaza halkı isimleri ile ayrı ayrı yazılmakta, sayıları belirtilmekte ve gündelikleri ayrı ayrı akçe olarak açıklanmaktadır. Zikr edilen kapı halkının toplamı beşyüz elli iki etmektedir ki, oldukça yüksek bir rakamdır.

Kanunî'nin oğlu Şehzâde Selim'in Sancakbeyi iken hassı 50 yük ve 14.390 akça (yani bir buçuk milyon akçaya yakın iken), 968/1560 senesinde her sene hazineden onbeş yük akça, yani bir buçuk milyon akça daha verilmesine müsaade olunmuştu, daha sonra hazineden ilâve edilen para 20 bin altın oldu ve bundan başka, bir milyon doksan bin yüz elli akça da padişah haslarından ayrılıp Selim'in hassına ilâve edilmişti⁴⁷.